ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

       № ______

станица Динская
О создании Молодёжного Совета при главе Динского сельского
поселения Динского района

В целях определения приоритетных направлений молодежной политики и привлечения молодых граждан к непосредственному участию в общест-венно-политической жизни Динского сельского поселения, в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района от 14 ноября 2014 года № 1252 «Об утверждении муниципальной программы Динского сельского поселения Динского  района  «Реализация  молодежной  политики»  на 2015-2017 годы»,   руководствуясь   Уставом   Динского    сельского  поселения  Динского  района,    п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Молодежный Совет при главе Динского сельского поселения Динского района и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Молодежном Совете при главе Динского сельского поселения Динского района (приложение № 2).

3. Назначить ответственным за организационно-техническое обеспечение  деятельности Молодежного Совета при главе Динского сельского поселения Динского района, Далганову Инну Владимировну, ведущего специалиста отдела по социальным вопросам и потребительской сфере администрации Динского сельского поселения Динского района.

4. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере администрации Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Панорама Динской» и разместить на официальном сайте Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

5. Постановление администрации Динского сельского поселения от 2 апреля 2008 года № 255 «О молодежном Совете на общественных началах при главе администрации Динского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на В.И.Баздырева, заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Динского

сельского поселения

     В.И.Любый
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от_________№ _______
Состав

Молодёжного Совета при главе Динского сельского поселения
Динского района
	Баздырев

Владимир Иванович
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам  и кадровой работе, председатель Молодежного Совета;

	Зубова
Олеся Анатольевна
	- начальник отдела по социальным вопросам и потребительской сфере, заместитель председателя Молодежного Совета;

	Далганова

Инна Владимировна
	- ведущий специалист отдела по социальным вопросам и потребительской сфере, секретарь Молодежного Совета.

	Члены комиссии:

	Акимов

Дмитрий Александрович
	- заместитель директора МБУК «Динской Парк культуры и отдыха»;

	Бондаренко

Наталья Юрьевна
	- специалист 1 категории общего отдела администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Виноградов

Виталий Алексеевич
	- ведущий специалист МКУ «Централизованная бухгалтерия Динского сельского поселения;

	Гуреева

Александра Вадимовна
	- специалист 1 категории финансово-экономического отдела администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Иванов

Александр Александрович
	- ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта и связи администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Лаврентьева

Лариса Павловна
	- ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Огренич

Ростислав Геннадьевич

	- начальник отдела по делам молодежи муниципального образования Динской район (по согласованию);

	Оленич

Валентина Васильевна
	- ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Пидоря

Екатерина Олеговна
	- ведущий специалист МКУ «По обеспечению хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района»;

	Савина

Наталья Александровна
	- делопроизводитель МКУ «По обеспечению хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района»;

	Сморкалов

Антон Сергеевич
	- ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта и связи администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Стромилов

Артем Сергеевич

	- ведущий специалист МКУ «По обеспечению хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района»;

	Христов

Дмитрий Андреевич
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам и потребительской сфере администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Фисенко

Евгения Павловна
	- специалист 1 категории финансово-экономического отдела администрации Динского сельского поселения Динского района;

	Чукина

Лилия Романовна
	- директор КУ МО Динской район «Молодежный центр» (по согласованию);

	Ющенко

Наталья Константиновна
	- депутат Совета Динского сельского поселения Динского района;

	Якухнова

Алина Олеговна
	- специалист 1 категории отдела земельных и имущественных отношений администрации Динского сельского поселения Динского района.

Начальник отдела по социальным вопросам

и потребительской сфере

      О.А.Зубова
             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
      УТВЕРЖДЕНО

          постановлением администрации

                                                                             Динского сельского поселения

                                                                                           Динского района

                                                                                      от ________№ ______.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Молодежном Совете при главе Динского сельского поселения

Динского района

1. Общие положения
1.1. Молодежный Совет при главе Динского сельского поселения Динского района (далее - Молодежный Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при администрации Динского сельского поселения Динского района, образованным в целях обсуждения и принятия решений, связанных с реализацией и совершенствованием государственной молодежной политики в Динском сельском поселении Динского района.

1.2. В своей деятельности Молодежный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Функции Молодежного Совета

Функциями Молодежного  Совета являются:

2.1. Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы в области государственной молодежной политики в Динском сельском поселении Динского района.

2.2. Внесение предложений по основным направлениям развития государственной молодежной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей Динского сельского поселения Динского района.

2.3. Анализ итогов реализации программ и проектов по развитию государственной молодежной политики на территории Динского сельского поселения Динского района.

2.4. Подготовка экспертно-аналитических, информационных и иных материалов по поручению главы Динского сельского поселения Динского района, заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе, курирующего вопросы молодежной политики Динского сельского поселения Динского района.

3. Права Молодежного Совета

Для осуществления своей деятельности Молодежный Совет в порядке, установленном действующим законодательством, имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию по всем вопросам от органов местного самоуправления Динского сельского поселения, в том числе статистические данные социально-демографического состояния, о здравоохранении, образовании и другие, входящим в компетенцию Молодежного Совета.

3.2. Приглашать к участию в работе Молодежного Совета в установленном порядке специалистов в области работы с молодежью, работников культуры, науки, образования, здравоохранения и других отраслей для получения экспертного мнения по вопросам, входящим в компетенцию Молодежного Совета.

3.3. Представлять главе Динского сельского поселения Динского района аналитические материалы и предложения, относящиеся к сфере развития государственной молодежной политики в Динском сельском поселении Динского района.

3.4. Создавать рабочие группы в целях оптимизации работы Молодежного Совета.

4. Организация деятельности Молодежного Совета

4.1. Молодежный Совет состоит из председателя Молодежного Совета, заместителя председателя Молодежного Совета, секретаря Молодежного Совета и членов Молодежного Совета.

4.2. В отсутствие председателя Молодежного Совета его функции выполняет заместитель председателя Молодежного Совета.

4.3. Секретарь Молодежного Совета организационно обеспечивает работу Молодежного Совета, оформляет протокол его заседаний, готовит рабочие материалы к заседанию Молодежного Совета.

4.4. Члены Молодежного Совета имеют право: участвовать во всех формах деятельности Молодежного Совета; вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Молодежного Совета.

4.5. Заседание Молодежного Совета проводит председатель Молодежного Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Молодежного Совета. Заседания Молодежного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

4.6. Заседание Молодежного Совета считается правомочным, если в нем принимают участие более половины его членов. Члены Молодежного Совета участвуют в заседании Молодежного Совета без права замены.

4.7. Решения Молодежного Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Молодежного Совета и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов членов Молодежного Совета голос председательствующего на заседании является решающим.

4.8. Решения Молодежного Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

Начальник отдела по социальным вопросам

и потребительской сфере

      О.А.Зубова